

**Zestawienie uwag do projektu Programu Współpracy Ministra Rozwoju z organizacjami pozarządowymi i innymi interesariuszami na lata 2020-2022**

Lp.	Podmiot zgłaszający	Uwaga	Stanowisko
1.	Izba Rzemieślników i Przedsiębiorców w Kielcach	<ol style="list-style-type: none"> <li data-bbox="701 360 1671 555">1. Str. 8 – w informacji o Rządowym Programie Wsparcia Organizacji Rzemieślniczych na lata 2020-2030 dla kształcenia dualnego nie została wskazana żadna forma wsparcia. Należy wskazać narzędzie skierowane do adeptów kształcenia branżowego w dualnym systemie rzemieślniczym. Narzędzie musi mieć charakter finansowy, być maksymalnie uproszczone, mieć charakter warunkowo bezzwrotny.</li> <li data-bbox="701 596 1671 692">2. Str. 23 – zmienić zapisy punktu 4.3 „Wymiar finansowy przedsięwzięć objętych Programem” poprzez wskazanie wysokości środków przeznaczonych na proponowane działanie.</li> <li data-bbox="701 734 1671 928">3. Str. 8 – propozycja uzupełnienia celów Programu Wsparcia Rozwoju Organizacji Rzemieślniczych na lata 2020-2030 o zapis: „wzmocnienie znaczenia rzemieślniczego kształcenia dualnego poprzez wypracowanie zasad przyznawania dotacji celowej na rozpoczęcie działalności gospodarczej uczniów szkół branżowych kształcących się w systemie dualnym i zakończonym uzyskaniem kwalifikacji zawodowych.</li> <li data-bbox="701 970 1671 1098">4. Str. 12 – wpisanie w graf Związku Rzemiosła Polskiego; str. 22 – w punkcie 4.1.9 odnośnik 12 dotyczącym zespołu do prac nad projektem ustawy o rzemiośle i kształceniu dualnym wpisać Związek Rzemiosła Polskiego, jako organizacji uczestniczącej w konsultacjach.</li> </ol>	<p data-bbox="1704 360 2049 587"><b>Uwagi 1-3 i 5 zostaną rozpatrzone w ramach prac nad projektem Rządowego Programu Wsparcia Organizacji Rzemieślniczych na lata 2020-2030 *</b></p> <p data-bbox="1704 970 2049 1369"><b>Uwaga dot. uzupełnienia mapy interesariuszy uwzględniona; sugestię w sprawie uzupełnienia zapisu dotyczącego składu Zespołu do prac nad projektem ustawy o rzemiośle i kształceniu dualnym uwzględniono częściowo - uzupełniono zapis „(...) instytucje państwowe, samorządowe,</b></p>

Lp.	Podmiot zgłaszający	Uwaga	Stanowisko
		<p>5. Brak jednoznacznego źródła finansowania działań w stosunku do organizacji rzemiosła, wynikających z Programu Wsparcia Rozwoju Organizacji Rzemieślniczych na lata 2020-2030. Obawa, że z uwagi na brak środków Program nie będzie realizowany.</p> <p>6. Str. 22 – w pkt 4.2 (Współpraca finansowa z organizacjami pozarządowymi) wprowadzić zapis dotyczący możliwości rozstrzygnięcia realizacji zadań publicznych w oparciu o formę konkursu zamkniętego skierowanego do konkretnych grup beneficjentów.</p>	<p><u>rzemieślnicze, edukacyjne i związkowe</u>”.</p> <p><b>Uwaga nie może zostać uwzględniona. Program zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przewiduje wyłącznie formę konkursu otwartego.</b></p>
2.	<b>Wielkopolska Izba Rzemieślnicza w Poznaniu</b>	<p>1. Str. 8 - w pierwszym myślunku wyrazy „środowiskach rzemieślniczych” zastąpić wyrazami „środowisku rzemieślniczym”.</p> <p>2. Str. 8 – uzupełnić katalog celów Programu Wsparcia Rozwoju Organizacji Rzemieślniczych na lata 2020-2030 o zapis: „kreowanie instrumentów i mechanizmów wsparcia również w oparciu o zgłaszane przez środowisko potrzeby i we współpracy z organizacjami samorządu gospodarczego rzemiosła”.</p> <p>3. Str. 8 – nie określono budżetu Programu Wsparcia Rozwoju Organizacji Rzemieślniczych na lata 2020-2030.</p> <p>4. Str. 22 w pkt 12 dot. składu Zespołu do prac nad projektem ustawy o rzemiośle i kształceniu dualnym wpisać na koniec zdania pierwszego po przecinku „w tym Związek Rzemiosła Polskiego”.</p>	<p><b>Uwagi 1-3 zostaną rozpatrzone w ramach prac nad projektem Rządowego Programu Wsparcia Organizacji Rzemieślniczych na lata 2020-2030 *</b></p> <p><b>Uwaga częściowo uwzględniona – uzupełniono zapis „(...) instytucje państwowe, samorządowe, <u>rzemieślnicze, edukacyjne</u></b></p>

Lp.	Podmiot zgłaszający	Uwaga	Stanowisko
		<p>5. Str. 22 – rozszerzyć kompetencje Zespołu o przygotowanie rekomendacji w zakresie opracowania zmian systemowych nie tylko odnośnie nauki zawodu w miejscu pracy, ale również całej ustawy o rzemiośle.</p> <p>6. Str. 22 – określenie „nauki zawodu w miejscu pracy” zastąpić określeniem „nauki zawodu w systemie dualnym w rzemiośle”.</p> <p>7. Str.29 – uzupełnić kompetencje Wydziału Rzemiosła o zapis: „wspieranie działań na rzecz środowiska rzemieślniczego i jego organizacji we współpracy z organizacjami samorządu gospodarczego rzemiosła.</p>	<p>i związkowe”</p> <p><b>Uwaga nieuwzględniona – obecny zapis nie wyklucza rekomendacji w zakresie zmian pozostałych zapisów ustawowych</b></p> <p><b>Uwaga uwzględniona</b></p> <p><b>Uwaga nie może być obecnie uwzględniona z uwagi na fakt, iż zadania takiego nie obejmuje Regulamin Organizacyjny Departamentu Jednostek Nadzorowanych i Podległych</b></p>
3.	<b>Związek Rzemiosła Polskiego</b>	<p>1. W części zawierającej akty prawne powinna być wskazana także ustawa z dnia 22 marca 1989 r. o rzemiośle.</p>	<p><b>Uwaga nieuwzględniona. Program nie zawiera wykazu wszystkich aktów prawnych odnoszących się do zakresu współpracy MR z organizacjami pozarządowymi. Wymienione w Programie akty prawne dotyczą jedynie podstawy prawnej obowiązku opracowania przedmiotowego Programu oraz umocowania MR do realizacji określonych</b></p>

Lp.	Podmiot zgłaszający	Uwaga	Stanowisko
		<p>2. Str. 8 – w części dotyczącej Rządowego programu Wsparcia Rozwoju Organizacji Rzemiosła na lata 2020-2030 w pierwszym tirecie należy dodać także: kadry zaangażowane w organizację i realizację dualnego kształcenia w rzemiośle; dodać kolejny zapis dotyczący wzmocnienia i upowszechniania dualnego kształcenia w rzemiośle, poprzez wypracowanie narzędzi finansowych przeznaczonych na wsparcie absolwentów szkół branżowych i nauki zawodu w rzemiośle w samodzielnym podjęciu działalności gospodarczej; uzupełnić katalog celów o zapis: kreowanie instrumentów i mechanizmów wsparcia również w oparciu o zgłaszane przez środowisko rzemieślnicze potrzeby i we współpracy z organizacjami samorządu gospodarczego rzemiosła.</p> <p>3. Str. 12 – uzupełnić mapę interesariuszy.</p> <p>4. Str. 22 – w części „Współpraca finansowa z organizacjami pozarządowymi” – rozszerzyć możliwość zlecenia zadania publicznego o formułę konkursu zamkniętego.</p> <p>5. Str. 14 – w rozdziale „Zakres przedmiotowy współpracy” dodać: „promocji gospodarki, wspierania przedsiębiorczości i tworzenia przyjaznego otoczenia dla przedsiębiorców, w tym wspieranie m.in. polskich producentów, rzemieślników, usługodawców w rozwijaniu swojej działalności zarówno na rynku krajowym jaki za granicą oraz wspieranie organizacji gospodarczych, zawodowych, społecznych i innych partnerów działających w tym obszarze.</p>	<p><b>zadań.</b></p> <p><b>Uwagi 2 i 7 zostaną rozpatrzone w ramach prac nad projektem Rządowego Programu Wsparcia Organizacji Rzemieślniczych na lata 2020-2030 *</b></p> <p><b>Uwaga uwzględniona</b></p> <p><b>Uwaga nie może zostać uwzględniona. Program zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przewiduje wyłącznie formę konkursu otwartego.</b></p> <p><b>Uwaga nieuwzględniona. Pojęcie „promocji gospodarki” obejmuje także wspieranie przedsiębiorczości i tworzenie przyjaznego otoczenia dla przedsiębiorców.</b></p>

Lp.	Podmiot zgłaszający	Uwaga	Stanowisko
		<p>6. Str. 22 - propozycja utworzenia stałego zespołu, który zajmowałby się sprawami rzemiosła np. w formule Rady Konsultacyjnej ds. Rzemiosła (na wzór funkcjonującej Rady Konsultacyjnej ds. Handlu i Usług) lub utworzenie zespołu zajmującego się tworzeniem i monitorowaniem zapowiedzianego „Rządowego Programu Wsparcia Rozwoju Organizacji Rzemieślniczych na lata 2020-2030” np. w formule Rady Programowej Programu. Niezbędne jest zagwarantowanie stałego udziału przedstawicieli ZRP w projektowaniu rozwoju rzemiosła w Polsce.</p> <p>7. Str. 23 – w części „Wymiar finansowy przedsięwzięć objętych Programem” – konieczne dopisać „Rządowy Program Wsparcia Rozwoju Organizacji Rzemieślniczych na lata 2020-2030 do przedsięwzięć finansowanych przez MR.</p> <p>8. Str. 29 w części dot. Departamentu Jednostek Nadzorowanych i Podległych – rozwinąć zapis dotyczący kompetencji Wydziału Rzemiosła o zapis: „wspieranie działań na rzecz środowiska rzemieślniczego i jego organizacji we współpracy z organizacjami samorządu gospodarczego rzemiosła.</p>	<p><b>Uwaga do konsultacji na dalszych etapach współpracy MR ze środowiskiem rzemieślniczym.</b></p> <p><b>Uwaga nie może być uwzględniona z uwagi na fakt, iż zadania takiego nie obejmuje Regulamin Organizacyjny Departamentu Jednostek Nadzorowanych i Podległych.</b></p>
4.	<b>Izba Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu</b>	<p>1. Str. 12 – dopisać Związek Rzemiosła Polskiego do grup interesariuszy w obszarze zadań Ministerstwa Rozwoju.</p> <p>2. Odnośnie dalszej współpracy Ministerstwo – Związek Rzemiosła Polskiego , powinien zostać powołany „zespół”, który na bieżąco zajmowałby się sprawami rzemiosła.</p>	<p><b>Uwaga uwzględniona</b></p> <p><b>Uwaga do konsultacji na dalszych etapach współpracy MR ze środowiskiem rzemieślniczym.</b></p>
5.	<b>Izba Rzemieślnicza w Opolu</b>	<p>1. Str. 12 – w grafice przedstawiającej mapę interesariuszy zabrakło Związku Rzemiosła Polskiego.</p>	<p><b>Uwaga uwzględniona</b></p>

Lp.	Podmiot zgłaszający	Uwaga	Stanowisko
		<p>2. Str. 14 – „Zakres przedmiotowy współpracy” – propozycja dodania kolejnego zapisu od myślnika w następującym brzmieniu: „promocji gospodarki, wspierania przedsiębiorczości i tworzenia przyjaznego otoczenia dla przedsiębiorców, m.in. poprzez wspieranie polskich producentów, rzemieślników i usługodawców.</p> <p>3. Str. 18 pkt. – Rada Konsultacyjna ds. Handlu i Usług – proponuje się zdanie „Posiedzenia Rady odbywają się nieregularnie” zastąpić sformułowaniem „Prace Rady mają charakter stały, posiedzenia Rady zwoływane są na bieżąco, w zależności od potrzeb.</p> <p>4. Str. 22 pkt. 12 – postulat powołania Rady Konsultacyjnej ds. rzemiosła, która miałaby charakter stały, a posiedzenia Rady zwoływane byłyby na bieżąco, w zależności od potrzeb. W Programie powinny znaleźć się zapisy gwarantujące stały udział przedstawicieli Związku Rzemiosła Polskiego w projektowaniu rozwoju rzemiosła w Polsce.</p>	<p><b>Uwaga nieuwzględniona. Pojęcie „promocji gospodarki” obejmuje także wspieranie przedsiębiorczości i tworzenie przyjaznego otoczenia dla przedsiębiorców.</b></p> <p><b>Uwaga częściowo uwzględniona poprzez zmodyfikowanie zapisu w następujący sposób „Posiedzenia Rady odbywają się w zależności od potrzeb”.</b></p> <p><b>Uwaga do konsultacji na dalszych etapach współpracy MR ze środowiskiem rzemieślniczym.</b></p>
6.	<b>Izba Rzemiosła i Przedsiębiorców w Gorzowie Wlkp.</b>	1. W części zawierającej akty prawne powinno wskazać się ustawę o rzemiośle z dnia 22 marca 1989 r.	<b>Uwaga nieuwzględniona. Program nie zawiera wykazu wszystkich aktów prawnych odnoszących się do zakresu współpracy MR z organizacjami pozarządowymi. Wymienione w Programie akty prawne dotyczą jedynie podstawy prawnej</b>

Lp.	Podmiot zgłaszający	Uwaga	Stanowisko
		<p>2. Środki finansowe, pomoc finansowa dla rzemiosła w konkursach, grantach – organizatorem i operatorem konkursów dla samorządu gospodarczego powinien być ZRP.</p> <p>3. Str. 12 - uwzględnić pełną sieć organizacji rzemiosła, łącznie ze Związkiem Rzemiosła Polskiego.</p> <p>4. Utworzenie stałego zespołu, który zajmowałby się sprawami rzemiosła z bezwzględnym uwzględnieniem ZRP, jako instytucji delegującej osoby do prac w zespole.</p> <p>5. Str. 23 – w części „Wymiar finansowy przedsięwzięć objętych Programem” – propozycja dopisania „Rządowego Programu Wsparcia Rozwoju Organizacji Rzemieślniczych na lata 2020-2030 do przedsięwzięć finansowanych przez MR.</p>	<p><b>obowiązku opracowania przedmiotowego Programu oraz umocowania MR do realizacji określonych zadań.</b></p> <p><b>Uwaga do konsultacji na dalszych etapach współpracy MR ze środowiskiem rzemieślniczym w ramach prac nad projektem Rządowego Programu Wsparcia Organizacji Rzemieślniczych na lata 2020-2030.</b></p> <p><b>Uwaga uwzględniona</b></p> <p><b>Uwaga do konsultacji na dalszych etapach współpracy MR ze środowiskiem rzemieślniczym.</b></p> <p><b>Uwaga zostanie rozpatrzona w ramach prac nad projektem Rządowego Programu Wsparcia Organizacji Rzemieślniczych na lata 2020-2030 *</b></p>

Lp.	Podmiot zgłaszający	Uwaga	Stanowisko
		<p>6. Str. 29 - w części dot. Departamentu Jednostek Nadzorowanych i Podległych – rozwinąć zapis dotyczący kompetencji Wydziału Rzemiosła o zapis: „wspieranie działań na rzecz środowiska rzemieślniczego i jego organizacji we współpracy z organizacjami samorządu gospodarczego rzemiosła”.</p>	<p><b>Uwaga nie może być uwzględniona z uwagi na fakt, iż zadania takiego nie obejmuje Regulamin Organizacyjny Departamentu Jednostek Nadzorowanych i Podległych.</b></p>
7.	<p><b>Izba Rzemieślnicza i Przedsiębiorczości w Białymstoku</b></p>	<p>1. Strona 8 – w Programie Wsparcia Rozwoju Organizacji Rzemieślniczych na lata 2020-2030 nie została wskazana żadna forma wsparcia. Powinny być doprecyzowane narzędzia skierowane do absolwentów szkół branżowych w dualnym systemie rzemieślniczym oraz mieć wyraźny wymiar finansowy i motywacyjny. Należy też rozważyć bezzwrotność tego wsparcia pod określonymi warunkami.</p> <p>2. Str. 23 – pkt. 4.3 – wskazać wysokość środków na proponowane działania.</p> <p>3. Str. 8 – propozycja uzupełnienia celów Programu Wsparcia Rozwoju Organizacji Rzemieślniczych na lata 2020-2030 o zapis: „wzmocnienie znaczenia rzemieślniczego kształcenia dualnego poprzez wypracowanie zasad przyznawania dotacji celowej na rozpoczęcie działalności gospodarczej absolwentów szkół branżowych kształcących się w systemie dualnym i zakończonym uzyskaniem kwalifikacji zawodowych.</p> <p>4. Wniosek o wpisanie Związku Rzemiosła Polskiego w graf na str. 12 oraz w punkcie 4.1.9 odnośnik 12 dotyczącym zespołu do prac nad projektem ustawy o rzemiośle i kształceniu dualnym, jako organizacji uczestniczącej w konsultacjach.</p>	<p><b>Uwagi 1-3 i 5 zostaną rozpatrzone w ramach prac nad projektem Rządowego Programu Wsparcia Organizacji Rzemieślniczych na lata 2020-2030 *</b></p> <p><b>Uwaga dot. uzupełnienia mapy interesariuszy uwzględniona; sugestie w sprawie uzupełnienia zapisu dotyczącego składu Zespołu do prac nad projektem ustawy o rzemiośle i kształceniu dualnym uwzględniono</b></p>

Lp.	Podmiot zgłaszający	Uwaga	Stanowisko
		<p>5. Brak wskazania jednoznacznego źródła finansowania działań w stosunku do organizacji rzemiosła, wynikających z Programu Wsparcia Rozwoju Organizacji Rzemieślniczych na lata 2020-2030. Enigmatyczny zapis może spowodować, że z uwagi na brak środków nie będzie realizowany.</p> <p>6. Str. 22 – w pkt 4.2 (Współpraca finansowa z organizacjami pozarządowymi) propozycja wprowadzenia zapisu dotyczącego możliwości rozstrzygnięcia realizacji zadań publicznych w oparciu o formę konkursu zamkniętego skierowanego do konkretnych grup beneficjentów.</p>	<p>częściowo - uzupełniono zapis „(...) instytucje państwowe, samorządowe, <u>rzemieślnicze</u>, edukacyjne i związkowe” .</p> <p><b>Uwaga nie może zostać uwzględniona. Program zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przewiduje wyłącznie formę konkursu otwartego.</b></p>
8.	<b>Izba Rzemieślnicza oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Tarnowie</b>	<p>1. Brak wielkości budżetu przeznaczanego na realizację Programu Wsparcia Rozwoju Organizacji Rzemieślniczych na lata 2020-2030.</p> <p>2. Brak doprecyzowanych zapisów dotyczących kreowania oraz modyfikowania mechanizmów wsparcia we współpracy z organizacjami samorządu gospodarczego rzemiosła.</p> <p>3. Brak możliwości stałej współpracy w zakresie tworzenia nowych narzędzi rozwoju gospodarczego w oparciu o konsultacje i współpracę ze stałym zespołem ds. rzemiosła.</p> <p>4. Brak wpisania Rządowego Programu Wsparcia Rozwoju Organizacji Rzemieślniczych na lata 2020-2030 do Wymiaru finansowego przedsięwzięć</p>	<p><b>Uwagi 1,2 i 4 zostaną rozpatrzone w ramach prac nad projektem Rządowego Programu Wsparcia Organizacji Rzemieślniczych na lata 2020-2030 *</b></p> <p><b>Uwaga do konsultacji na dalszych etapach współpracy MR ze środowiskiem rzemieślniczym.</b></p>

Lp.	Podmiot zgłaszający	Uwaga	Stanowisko
		objętych programem Współpracy.	
9.	<b>Polska Izba Przemysłu Chemicznego</b>	<p>Postulaty dotyczące:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– reaktywowania działania Zespołu ds. konkurencyjności przemysłu chemicznego, który miałby m.in. kontynuować i wzmocnić współpracę organizacji pozarządowych z administracją publiczną w zakresie tworzenia i implementacji regulacji dla sektora chemicznego, uwzględniających konkurencyjność i rozwój przemysłu chemicznego w Polsce oraz</li> <li>– powołania przedstawicieli Polskiej Izby Przemysłu Chemicznego jako ekspertów z organizacji pozarządowej, do Zespołu do spraw przemysłowo-energetycznych oraz Zespołu do spraw Biogospodarki.</li> </ul>	<b>Postulaty zostały przekazane do właściwej merytorycznie komórki organizacyjnej MR celem ich rozważenia i udzielenia odpowiedzi interesariuszowi.</b>
10.	<b>Stowarzyszenie „Opalajmy się zdrowo”</b>	Postulat dotyczący uwzględnienia Stowarzyszenia jako reprezentanta branży solaryjnej w procesie konsultacji regulacji prawnych dotyczących tej branży, w tym dotyczących obostrzeń związanych z COVID-19.	<b>Postulat został przekazany do właściwej merytorycznie komórki organizacyjnej MR w celu rozważenia uwzględnienia Stowarzyszenia w wykazie interesariuszy przeznaczonym do wykorzystania przez administrację rządową w procesie konsultacji publicznych projektów aktów prawnych i udzielenia odpowiedzi interesariuszowi.</b>

\* *Rządowy Program Wsparcia Organizacji Rzemieślniczych na lata 2020-2030*, który pierwotnie ujęty został w treści projektu *Programu współpracy Ministra Rozwoju z organizacjami pozarządowymi i innymi interesariuszami na lata 2020-2022*, poddanego konsultacjom publicznym, nie został uwzględniony z uwagi na aktualny stan prac w tym zakresie (faza projektu) i zostanie on włączony do *Programu Współpracy Ministra Rozwoju z organizacjami pozarządowymi i innymi interesariuszami* po uprzednim przyjęciu tego dokumentu przez Radę Ministrów i zapewnieniu środków na jego finansowanie.